DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 783– Página 01
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

PREGÃO Nº 039/2019-SRP. CONTRATO Nº: 20200012
PREGÃO Nº 039/2019-SRP. CONTRATO Nº: 20200013
PREGÃO Nº 039/2019-SRP. CONTRATO Nº: 20200014
PREGÃO Nº 039/2019-SRP. CONTRATO Nº: 20200016
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190034
EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS N° 20200026 DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 040/2019-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200012. ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2019-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O):
AUTO PEÇAS TINOCO ARAGÃO LTDA.OBJETO: Contratação de empresa
especializada para o Fornecimento de Peças e Manutenção par os Veículos
Leves e Pesados que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Vargem
Grande/MA, destinado a Secretaria Municipal de Educação. (PEÇAS REPOSIÇÃO
FIAT UNO PLACA NWJ 9682).VALOR TOTAL: R$ 15.952,00 (quinze mil,
novecentos e cinquenta e dois reais).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2020 Atividade 0103.123610027.0.079 Manutenção do Salário Educação - SED
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.39, no valor de R$ 15.952,00. VIGÊNCIA: 23 de Janeiro de 2020 a 31
de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2020.
DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário Municipal de Educação.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200013. ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2019-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O):
AUTO PEÇAS TINOCO ARAGÃO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para o Fornecimento de Peças e Manutenção para os Veículos
Leves e Pesados que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Vargem
Grande/MA,destinados a Secretaria Municipal de Educação. (PEÇAS
REPOSIÇÃO ONIBUS PLACA: OXX4870, OXW 6686, SEM PLACA). VALOR TOTAL:
R$ 115.336,00 (cento e quinze mil, trezentos e trinta e seis reais). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0103.123610027.0.040 Manutenção
do Programa de Transporte Escolar - PNATE , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$
115.336,00. VIGÊNCIA: 23 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA
DA ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2020. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE
CARVALHO, Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200014. ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2019-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O):
AUTO PEÇAS TINOCO ARAGÃO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para o Fornecimento de Peças e Manutenção para os Veículos
Leves e Pesados que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Vargem
Grande/MA,destinados a Secretaria Municipal de Educação. (PEÇAS
REPOSIÇÃO ONIBUS PLACA: NXA 9006, OIZ 4928, OIZ 8890, SEM PLACA). VALOR
TOTAL: R$ 197.079,50 (cento e noventa e sete mil, setenta e nove reais e
cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade
0103.123610027.0.040 Manutenção do Programa de Transporte Escolar -
PNATE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 197.079,50. VIGÊNCIA: 23 de Janeiro
de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.DATA DA ASSINATURA: 23 de Janeiro de
2020. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário Municipal de

Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200016. ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2019-SRP.
CONTRATANTE.: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O):
AUTO PEÇAS TINOCO ARAGÃO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para o Fornecimento de Peças e Manutenção para os Veículos
Leves e Pesados que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Vargem
Grande/MA,destinados a Secretaria Municipal de Educação. (PEÇAS
REPOSIÇAO ONIBUS PLACA OIZ 4988 /PSC 3150/ OXQ 4097). VALOR TOTAL: R$
105.018,00 (cento e cinco mil, dezoito reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2020 Atividade 0103.123610027.0.040 Manutenção do Programa de
Transporte Escolar - PNATE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 105.018,00. VIGÊNCIA: 23
de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 23 de
Janeiro de 2020. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário
Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190034 –
REF.: Processo nº 0101.03563.2019 – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de Obras e Transportes e a
Empresa M. ATHAN & CIA LTDA-ME – OBJETO: Conclusão da Construção da
Praça da Juventude na Sede de Vargem Grande/MA – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Atividade 0108.154510003.0.107 – Construção e Ampliação
de Espaços Públicos, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações,
Subelemento 4.4.90.51.99 VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses – BASE LEGAL: Art. 57 da
Lei Federal de nº 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: JOSÉ SOUSA BARROS FILHO,
Secretario Municipal de Obras e Transportes pela CONTRATANTE e o Sr. MICHEL
ATHAN representante da empresa M. ATHAN & CIA LTDA-ME, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 28 de Janeiro de 2020. José Sousa Barros
Filho – Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

ERRATA

ERRATA – A Publicação do EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS N°
20200026 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019-SRP, para Registro de Preços,
do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa especializada para a
Aquisição de Materiais de Construção de interesse das Secretarias do Município
de Vargem Grande - MA, publicado no Diário Oficial do Município no dia 29 de
janeiro de 2020. Onde se lê na publicação:” VALDECY VIEIRA JUNIOR, C.P.F. nº
962.274.783-34, R.G. nº 1136462993 SSP MA”. Leia-se:” Monize Fernandes
Vieira Costa, portador do(a) RG n° 037535062009-0 e CPF sob o nº 604.124.953-
09”.Vargem Grande (MA), 30/01/2020. Ricardo Barros Pereira – Pregoeiro
Municipal.